que navis vestre viderunt quod dicta barca crat 
sarraccnorum et cratarmata, et quia ipsi nonerant 
armati afugerunt ab eis et redierunt ad navim 
vestram, et tunc sarraceni dicte barque redierunt 
ad navim dictorum sarracenarum ct narraverunt 
eis quod dicta navis vestra crat christianorum, et 
sic dicta navis sarraccnorum prcparavit se etcum 
ambabus vclis venit versus navcm vestram causa 
pugnandi ct capiendi si potuisseut, et homines 
navis vestre fecerunt similiter velum, et sic que

libct navis venit contra alteram, et sarraceni dicte 
navis misserunt ignem ad velum navis vestre, et 
vos ct illi qui erant in navi vestra Dei auxilio 
mediante habuistis victoriam contra cos ct misis

tis ignem navi ipsorum sarraccnorum ct combu

sistis eorum navim in delfcnsionc vestri, sic quod 
nichil evassit de ca ncc rebus que ibi erant nisi 
quinquaginta personc sarraccnorum, secundum 
quod de hoc nobis constat per confesioncs ct 
dicta Mclic filii de Cassin sarraceni, Mafometi 
filiiAsmctdc Melicact Asmcti Abenjusef de Fez 
qui in dicta navi sarraccnorum erant ct capti 
fucrunt ct viderunt prclium supradictum: constat 
etiam nobis de hoc per plures christianos que in

terfuerunt ad prclium supradictum. De qua рас

preocupe de embel lecer cos tosamente la 
poblac ión , dotándola de jardincitos , que 
so lo servirán, á la postre para patent i 

zar más y más la incuria urbana al mis

m o t i empo , se olvide no solo de atender á 
la indispensable conservac ión de su casa

palacio, s ino también de evitar el peli

gro que hace a lgunos meses a m e n a z a la 
seguridad públ ica . 

Las ordenanzas m u n i c i p a l e s de esta 
capital debieron aprobarse para que s e 
cumpl i eran sin dist inc ión de propieta

rios; y el buen ejemplo es tanto más vir

tuoso cuando de más arriba viene. 
S a b e m o s que a lguno de los Sres. Con

cejales ha l lamado la atención del m u y 
digno Sr. Presidente del A y u n t a m i e n t o 
sobre este asunto; y h e m o s leido las es

c i tac iones de El 'Diario de 'Palma, 
acerca de tan importante cuest ión; pero 
esto no obsta, para que c u m p l i e n d o nues

tro deber, u n a m o s nuestra voz de aler

ta! á las suyas , no sea que si se tarda en 
remediar el mal denunc iado , no se l l e 

gue á t i empo. 
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tione et combustionc et invasionc dicte navis 
dictorum sarracenorum, si qua fuit, cum in dcfen-
sionem vestri factatn fuerat, et etiam de ómnibus 
supradictis facimus ex parte domini Infantis Ja-
cobi et suorum cum hoc instrumento publico va-
lituro perpetuo vobis et dictis sociis vestris et 
vestris perpetuo, finem perpetuum et pactum de 
non pctendo, vocando indc vos et dictos socios 
vestros et vestros quitios et inmunes ab omni 
petitione, questione et demanda, pro ut melius 
dici potest et intelligi, ad vestrum et dictorum 
sociorum vcstrorum et vestrorum bonum et sa-
num intellectum. Actum est hoc idus julii auno 
domini M.cclxx tertio. 

Testes hujus reí sunt Bn. Dalmatii. G. Bassa, 
P. Nerei et Michael Rollandi. 

IV 
s/lrcos en la vía pública 

Los dos permisos que ofrecemos c o m o 
muestra , indican la remota fecha de e s 
tas cons trucc iones que todavía se ven en 
a lgunas calles y s ingu larmente en las de 
Espartería, Hostales y Tla^a del ¿Mer
cada!, m u y cerca de la ant igua c u a r t e 
ra ha poco demol ida , y á la que tal vez 
puedan referirse los referidos permisos . 

N o se l imita en ellos la altura de los 
edificios puesto que pueden elevarse 
hasta el cielo (usque ad c e l u m ) pero si, 
se ordena, que el paso por debajo de los 
arcos ha de quedar expedi to para los 
transeúntes , autor izando además los só
tanos ó cuevas , (existentes aun en las 
casas de las calles antes nombradas) y 
concediéndose en uno de el los , el d e r e 
c h o de cobrar alqui ler por la ocupac ión 
del soportal si a lguna persona quiere 
aprovecharlo para vender lo que tenga 
por conven iente , deduc iéndose de ahi , 
que cualquiera , sin necesidad de l i c e n 
cia, podía convert ir lo en puesto de tran
sacciones comercia les . 

Idus Deccmbris MCCI.vj. 
Pctrus de Calidis, tencns locum &. damus li-

centiam tibi Bonastre deCurbis et tuis quod pos-
sis faceré arcus in quodam pati qui est juxta te-
nedonem quod tu tenes per Bn. Porterio circa 
quarteriam in portione domini rcgis, ct qui te-

nedonc ipse Bn. tenet pro domino rege, pro ut, 
in instrumento adquisitionis continetur, simul 
cum alus posesionibus. Qui arcus sint fixi in suo 
pariete ex una parte et ex alia parte versus tene-
doncm domus Templi, pro ut asignatura est tibi 
et terminatimi. Infra quos arcus sint vidi patentes 
omnibus inde transcuntibus libere et sine alicujus 
obstáculo; super quibus arcubus possis onerare 
usque ad celum libere et quiete occasione opus 
quod ibi facies, et in dicto pati possis similiter 
lacere foveas si ve cigias ad omnes usos vestros 
dura taraen damnum aliquod non inferatur inde 
transcuntibus, et quod possis lacere unam escalara 
iiij palmorum domini regis juxta parietem, cum 
. . . . portale, per quam possitis ascendere ad edi-
licia que operatus fueris super dictis arcubus, et 
de hoc non facies nec (acere tencas Bn. Porterio 
amplius de censii nisi illud quod jam lacere tenc-
ris Un. Porterio pro lenedone suo quod pro ipso 
tenes, Et in his non proclames tu nec tuis alium 
dominimi nisi dominimi rcgein et suos: et si veti-
dideris vcl stabiltres vel alienare volucris lice vel 
partem eorum, per spatium x dicrura domino re
gi vel suis presciri lacias, ct si retiñere noluerit 
quod possitis lacere sive autem lacias inde omnes 
tuas voluntates, cuicumque volucris, exceptis mi-
litibus et sanctis, salvo jure, dominio et fatica do
mini rcgis et .suorum. Promitentes faceré, tenere 
et habere etc. Et pro hac concessione profiteor a 
te habuisse 1. solidos regalili ni Valencie, renun
ciando &.